
 

Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

_______________________________________________________ 

Р І Ш Е Н Н Я №3 

 

08 жовтня 2021 року                                                ІХ сесія восьмого скликання 

с. Костянтинівка 
                                                                                    
 Про   затвердження   Програми розвитку 

 культури  по Костянтинівській сільській  

 раді на 2021-2025 роки 

 

          Відповідно до п.22. ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні,  Законів України "Про культуру", "Про охорону 

культурної спадщини", «Про бібліотеки та бібліотечну справу», Стратегії 

сталого розвитку "Україна-2020", затвердженою Указом Президента України 

від 12 січня 2015 року № 5/2015, Указу Президента від 21.03.2000  

№ 485/2000 «Про державну підтримку клубних закладів», розпорядження 

КМУ від 01.02.2016 № 119 «Про схвалення довгострокової стратегії розвитку 

культури…», інших законів України, Указів Президента України та урядових 

документів,  з метою забезпечення збереження і розвитку потенціалу закладів 

культури, підвищення ефективності діяльності закладів культури громади, 

укріплення матеріально-технічної бази, збереження нематеріальної та 

історико-культурної спадщини, забезпечення реалізації прав громадян на 

доступ до культурних надбань, а також розвиток творчих ініціатив з 

урахуванням місцевих особливостей, сільська рада 

 ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розвитку  культури  по Костянтинівській 

сільській раді на 2021-2025 роки  (Додатки 1 - 3). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з  

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. ( голова постійної комісії –

 Гунішева Любов Василівна).   

  
  

            Сільський   голова                                                  Антон ПАЄНТКО 

 

 

 



                                                                      Додаток № 1  до рішення № __ 

Костянтинівської  сільської ради 

                                  від 08.10.2021 

 

 

ПРОГРАМА 

 розвитку  культури  по  Костянтинівській сільській раді на 2021-2025 

роки 

 

Загальні положення 

Програму розвитку культури поКостянтинівській сільській раді  на 

2021-2025 роки (далі – Програма) розроблено з метою забезпечення 

належного функціонування закладів культури громади та проведення 

культурно- мистецьких заходів. 

У цій Програмі враховано завдання, визначені Законом України «Про 

культуру» та іншими законами України, Указами Президента України та 

урядовими документами.  

Аналіз соціокультурної ситуації в громаді свідчить, що,  не зважаючи на складні 

економічні умови, вдалося зберегти мережу закладів культури, кадровий 

потенціал галузі, забезпечити підтримку аматорського мистецтва, художньої 

творчості. У Костянтинівській сільській раді станом на 01.09.2021 року діють; 

Баловненський Будинок культури, 

Костянтинівський сільський клуб,  

Гур’ївський Будинок культури,  

Пісківський сільський клуб, 

Себинський Будинок культури, 

Новопетрівський  Будинок культури, 

Зайвівський сільський клуб,  

Новоматвіївський сільський клуб 

Кандибинський сільський клуб. 

Костянтинівська публічна бібліотека: 

Баловненська бібліотека – філія,  

Костянтинівська бібліотека – філія, 

Гур’ївська бібліотека – філія, 

Себинська бібліотека – філія,  

Новопетрівська бібліотека – філія,  

Кандибинська бібліотека – філія,  

Новоінгульська бібліотека – філія. 

       Впродовж останніх років робота закладів культури громади 

спрямовувалась на адаптацію сфери культури до нових соціально-

економічних умов. Зусиллями органів місцевого самоврядування вдалося 

зберегти мережу закладів культури і бібліотек, забезпечити підтримку 

діяльності аматорських колективів Костянтинівської  сільської ради.  



          Проте галузь культури є водночас субстанцією глибоких традицій і 

творення нових стандартів, які останнім часом розвиваються надзвичайно 

динамічно. Основне завдання культурної спільноти – зберегти і продовжити 

надбані віками культурні, моральні і духовні цінності та адаптувати їх 

тривалість в нових умовах, а також створювати сприятливі умови для 

розвитку нових видів, жанрів, способів і засобів творення культурного 

продукту, без яких суспільство, нація, кожна окрема людина не можуть мати 

перспективи. 

             Потребує переформатування та переоснащення діяльність всіх  СБК 

та клубних закладів для виконання у повному обсязі відповідних сучасних 

стандартів. 

              На часі – величезний пласт роботи щодо збору, вивчення, фіксації, 

репрезентації кращих зразків традиційної народної культури, у тому числі 

побутової. 

              Є чимало різного роду і різного обсягу проблем щодо 

життєдіяльності аматорського мистецтва, перш за все оплата творчої праці, 

забезпечення музичними інструментами, транспортом, відповідними 

комунальними стандартами закладів культури. Існує низка проблем та 

першочергових завдань, які вимагають більш комплексного підходу та 

тривалих термінів реалізації. 

Стан матеріально-технічного забезпечення закладів культури, в  селах, 

залишається складним.  

Бібліотеки громади потребують не тільки поповнення фондів новими 

надходженнями, а й запровадження сучасних технологій. Необхідно 

вирішити питання доступності електронних наукових, художніх та 

періодичних видань. 

В умовах  обмеженого  фінансування  галузі  накопичилося  ряд  

проблем,  що  потребують  невідкладного  вирішення.  На низькому рівні 

знаходиться організаторська робота серед молоді по культурному 

вихованню, залученню її до участі у культурному житті села. Необхідність  

збереження  і  розвиток  кадрового  потенціалу,  забезпечення  належних  

соціальних  умов  для  працівників  культури,  адже  низька  заробітна  плата,  

зниження  соціального  статусу  й  престижу  культурно-мистецьких  

професій,   недостатня  матеріально-технічна  база  закладів  культури  - все  

це  значно  ускладнює  залучення  до  роботи  у  культурі  молодих,  

кваліфікованих  фахівців.  Наслідком  цього  є  тенденція  до  старіння  кадрів  

і  зниження  їх  фахового  рівня,  а  також  значної  плинності  кадрів. 

все це зумовлює необхідність прийняття програми розвитку культури в 

Костянтинівській сільській раді на  2021 – 2025 роки. 

Мета Програми: 

Ця Програма визначає стратегію розвитку галузі культури в 

Костянтинівській сільській раді на  2021 – 2025 роки.  

Метою Програми є підвищення ефективності діяльності закладів 

культури громади, укріплення матеріально-технічної бази, збереження 

нематеріальної та історико-культурної спадщини, забезпечення реалізації 

прав громадян на доступ до культурних надбань, а також розвиток творчих 

ініціатив з урахуванням місцевих особливостей . 



Основними завданнями Програми є: 

- створення умов для належного функціонування базової мережі закладів 

культури; 

- забезпечення розвитку творчого потенціалу та культурного простору 

громади, збереження нематеріальної спадщини; 

- збереження культурної спадщини; 

- інформатизація культурної сфери; 

- здійснення технічного переоснащення закладів культури; 

- надання підтримки майстрам - аматорам; 

- розширення напрямків мміжмуніципальної  культурної співпраці з 

метою створення позитивного та привабливого іміджу громади; 

- створення належних умов для здобуття початкової мистецької освіти 

(зокрема, для соціально-незахищених категорій дітей, молоді); 

- визначення культурного розвитку громади одним з пріоритетних         

напрямів діяльності органів місцевого самоврядування; 

- координація діяльності закладів культури та освіти у вирішенні  питань  

організації культурно-дозвіллєвої, просвітницької діяльності, 

створення та реалізації спільних проектів, покращення матеріально-

технічного  стану сільських закладів культури; 

- забезпечення постійного контролю щодо виконання у закладах 

культури вимог пожежної безпеки, охорони праці, забезпечення 

вільного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями 

- збереження та  популяризація історико-культурної спадщини; 

- створення належних умов для зберігання та поповнення музейного 

фонду; 

- впровадження сучасних інформаційних, інтелектуальних технологій у 

музеї; 

- стимулювання залучення позабюджетних джерел фінансування, 

зокрема, коштів спонсорів, благодійників, меценатів та інвесторів; 

             Термін дії Програми  

Термін дії Програми 2021- 2025 роки. 

Очікувані результати, ефективність Програми 

Виконання Програми дасть змогу: 

- зберегти функціонування діючої мережі закладів культури; 

- підвищити рівень культурного обслуговування громадян, забезпечити 

їх доступ до культурних надбань, розширити спектр надання культурно 

- дозвіллєвих послуг населенню, зокрема молоді; 

- створити сприятливі умови для розвитку культури у Костянтинівській   

громаді; 

- розширити доступ до історико-культурних цінностей краю; 

- поліпшити рівень культурного обслуговування населення; 

- забезпечити подальший розвиток аматорських колективів, втілення 

нових культурних проектів; 

- сприяти відродженню та подальшому розвитку традиційних народних 

ремесел; 

- забезпечити повноцінне функціонування закладів культури; 

- підвищений рівень зацікавленості дітей та молоді діяльністю клубних 



закладів; 

- підвищити рівень поінформованості та обізнаності різних груп 

населення щодо клубних формувань та їх спеціалізації; 

- забезпечити надання якісного культурного продукту; 

- створити сприятливі умови в організації якісного змістовного дозвілля 

жителів ТГ; 

- покращити матеріально-технічну базу клубних закладів; 

- підвищити кваліфікацію професійних працівників галузі культури, 

формувати професійну майстерность; 

- стимулювати діяльность та визнання суспільством молодих 

талановитих митців; 

- створити сприятливі умови навчання дітей, юнацтва та підготовку 

майбутніх митців; 

Фінансове забезпечення Програми 

        Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів, 

передбачених на її виконання виконавчим комітетом Костянтинівської  

сільської ради  за рахунок інших джерел та бюджетів. 

Механізм виконання Програми 

Головним координатором виконання заходів Програми є відділ освіти, 

культури,  молоді та спорту  Костянтинівської  сільської ради. 

Відповідальними за виконання заходів Програми визначені заклади 

культури громади.  

Контроль за виконанням Програми здійснює виконавчий комітет 

Костянтинівської  сільської ради та постійна комісія з питань фінансів, 

бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва. 

За відсутності фінансування заходів програми виконавці, за 

погодженням із відділом освіти, культури,  молоді та спорту, вносять до 

виконавчого комітету Костянтинівської  сільської ради  пропозиції про зміну 

термінів їх виконання або зняття з контролю. 

 

Головний спеціаліст ВОКМС з питань культури               Юлія ЗАЛИВАДНЯ 

 

                       

 

 

 

 

 



                                                     Додаток № 2  до рішення № ___ 

Костянтинівської сільської ради 

                                     від 08.10.2021 

 

 

 

ПАСПОРТ                                                                                                          

Програми розвитку культури по  Костянтинівській сільській раді                                                                                                     

на 2021 -2025 роки 

 1. Назва: Програма розвитку культури    по Костянтинівській сільській 

раді  на  2021 – 2025 роки. 

2. Підстава для розроблення: Закони України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про культуру», «Про музеї та музейну справу», «Про бібліотеки і 

бібліотечну справу», «Про позашкільну освіту», «Про освіту» та інші 

нормативні документи. 

3. Замовник Програми або координатор: Виконавчий комітет 

Костянтинівської сільської ради. 

4. Відповідальні за виконання:  Відділ освіти, культури,  молоді та спорту 

Костянтинівської сільської ради,  заклади культури (бібліотеки, клуби, 

музеї,)  

5. Співвиконавці програми: Інші відділи виконавчого комітету 

Костянтинівської сільської ради, підприємства, установи та організації 

громади, громадські організації 

6. Мета: створення економічних та організаційних умов для подальшого 

збереження і розвитку культурно-мистецької сфери Костянтинівської 

сільської ради об’єднаної територіальної громади. 

7. Початок : 2021 рік, закінчення: 2025 рік.   

 

 

 

 

Головний спеціаліст ВОКМС по культурі                           Юлія ЗАЛИВАДНЯ 


